
ESTADO DO CEARÁ

CPL.

Þ
o

Pr,:ic'ìli;r,i dl

lilvrerHmõ-t
DrcINMKM
iü õ ia;.( À*-ð. i" Tiu ñ ti; ¡ n tü l r'¡

DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE
ARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SEMEB

EXTRÄTO DE DISPENSA DE TICITACÃO
ú.) To

A SECRETÁruA DE EDUCAÇÃO gÁsICE DO MI.JNICÍPIO OB LIMOEIRO DO

CE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DA RATIFICAÇÃO DO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 2023.0901-002/SEMEB, QUE TEM COMO OBJETO A
CONTRATAçÃO DE EMPRESA/INSTITUTO ESPECIALTzADA (O) _ EM
ELAB9RAÇÁo tn pRocESSos DE sErEÇÃO TÉcNIcA PARA coNSTITUIÇÃo DE

BANCO DE çESTORES ESCOLARES E INDICAÇÃO PARA CARGO DE

PROYIMENTO EM COMISSAO DE DIRETOR ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE
MUNIcIpAL DE ENSTNo BÁSrco DE LTMoEIRo Do NORTE/cE, EM FAVOR DE:

INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UVA-IADE, inscrita no C.N.P.J.

sob o no 05.130.881/0001-89, COM VALOR TOTAL R$ 184.304,30 (CENTO E OITENTA E

eUarnO MIL E TREZENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS). DOTAÇÃo
oRÇAMENTÁnle: 0801 t2 361 1202 2.034 cERENcIAMENTO DO ENSINo
FTINDAMENTAL; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - SERV. DE TERC. PESSOA

JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; FUNDAMENTO LEGAL ARTIGO 24"'

INCISO XIII, DA LEI FEDERAL N" 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAçois posrnRroRns. DECLARAÇAo qE DISrENSA DE LICITAÇÃo EMITIDA
E RATTFTCADA PELA SeCnprÁruA DE EDÚCAÇÃO BÁSICA - SRA. MARIA DE FÁTIMA
HOLANDA DOS SANTOS SILVA. LIMOEIRO DO NORTE ICB, IO DE JANEIRO DE 2023,

ffiffi
.(l

ÿ'



OV Ð

m&trMqþ ffiffi o

crmH
do Munícípío de Límoeiro do Norte-CED()wtr

lnstituído pelo 6rt, 10o d6 Lei Org&nica do Municþio de Limoelro do Norte, com ú nova redação dada pela Emenda oot/zot7.

Secretarío Munícipal de Fînanças,
Orçamentos e Planeiamento (SEF|N)

con¿lssÃo DE Ltctrições s pR¡cõps
ExlRAlo Dtì DTsIENSA un, llcl'mçÃn

,A stictìI:trÁRtA Dt'l trlDUC;1\,ç;ÃO nÁSlC;n no uuNlcfpt0 Dri)t.tM0-
jlRo Do NORrE - CE, FAZ pUBr,rCAR O EXTRATO I{BSIJMTDO DA

TrFrcAÇAo Do pr{ocnsso DE DISIENSA DE, r,rcmaçÃo N"
Ì3.0901-002/sEMEIj, QI.JU TUM COMO OIIJE'|'O A Cj()NI.Iì,ATA_

1.,,\() Dl) llNtPltllSÂ/fNS'[I'[UT'O l]SI,ECIALIZADA (O) t)M Ítt,AB()-
n,rçÃo DrJ pltoctssos D[, sELEÇÃ<¡ .rf:cnrca p n^ c_-oNsrt-
rUlç,rO DE B^NCO Dll GESTORIIS ESCOLARES r lNlrCrrçÃO
P,A,RA CARGO DE, PROVIMENTO EM COUISS¡<T DE DIRETOR
EscoLAR DAS IISCIoLAS D,A, trBDE MItNIcTpAL un nNsfivo eÁ_
SICO DB, LIMOIIIIIO DO NOIì.I'[ÿCI), BM I.ÀVOI{ DE: INSI'ITUTC)
DE 

^POIO ^O 
DIISENVOLVINIENTO D,,\ UV -Ir¡uE, INSCRITA

NO C.N.I'.,I. SOts c) N. 05.130.88t/000t-89, coM vALOIt TOTAL It$
l u4..304,30 (cjENTo E OTTEN1^E QUtffRO MtLE'TREZANTOS E QIJA_'l'uo IìH^.rs u TtìtN1A CtrlNl' VOS). nrtrnç:Ão cxçnrr,ruN'r.Ánrn:
08 () I 1 2 3 6 I I2O2 2.034 - GERTìNCIAMËN'rO DO J-JNSIN O }'UNDAI\,{EN-
TAL.; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90,39.00 - SERV DE, TERC. pES-
so,q ¡unÍnlcAr FONTE DE I(ECLIRSoS: pRópRIos; FUNDAMENTo
LECALAIìTICJO 24', TNCISO XIII, DA LE] FEDETìALN" 8,666 DE 2I DE
JuNr-ro DE 1993 E suAS aurtnnçÖm posl'tjttol{Hs. DEcLARA_
ÇÃo DE DISIENSA ul ucrraçÂo EMrrrDA E RATTFTcADA IELA
slicn¡rÁnln uE ¡or.rceÇÃc¡ uÁsic¡ - snA. MARIA ul tÁ.nMR
}IOLÁ,NDA DOS SANTOS SILVA, LIMOI]RO DO NORTE/CE. IO DE
J,ANÍitRO Dlll 2023.

BXTR To DE, DTSPENSAon llCr.rzlçÃO.'I{DENADOII Dì] DESPESAS DA SECIIEI}.IIIA DE COVEI{NO DO
,lNlc;iplo DE LIÀ4oEn{o Do NoIìTIt. lìAZ PIJIILIC^R o ìtx].R¡t,-

To RESUMIDo Do pnocnsso DE DIspnNs^ on ltctrxçÃo rv"
2023.0901-00usEcov, euE TEM coMo oBJETo coxrnnraçÂo
D[, IÌNII'¡RESA I,ARA PIl.ES"trtçAO Ut SERVIÇOS DE I'ELEFONIA
FIXA, pAtìA ATENDER AS NI:,CESSTDADES DO PREFEITURA DE
t,U\,foßlnìo Do NoRTI.l, - cn, ATR,AVÉ:s n¡, sncng.rAlìI^ DË co_
VËIì,NO, EM FAVOR DE EMPRESA BII,ISANT]I'SERVIÇOS DII TELE-
coi\{uNrc^çons s.n, TNSCRTTA NO CNPJ N' 04.60r.3971000r-28,
coM o vALoIt D() sEtìvrçj0 NA QTJANTIA DE R$ 10.284,00(DEZ MIL,
DtrzENTos rì orrBNTA B etrllto rìEArs). nc-¡rec,'Ão oRÇAMFN-
tÁruR: 0201.04.122.0403.2.006 - cERENCIAMENTo DA sEcRE.ra-
RIA MUNICIPAL, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.40.00 -SERVTÇOS
TuclNoLocjIA tNtromraç;Ào / ctoMtJNrcAçÃo ltsson n;lrÍur :¿,
roNl'b: Dr.l RfictJRsos: I00I000000.. pnÓpRtosI FLJND^MI]NT'O LE-
cAl, AR:frCO 24., rNCtfS0 tI D^, L"Ëlt l'HDË,RAl, N" tì.666 DH 2t DËl .ìU-
Nr-ro DE 1993 E suAs ar;rnn,a,çöes posrERrotìEs. nEcLenaçÀo
DE DTSrENSA oe I-IctreçÄo EMITIDA E RATIFICADA pELo oRDE_
NADorì DE DESpESAS DA sEcltìETARtA DIt covERNo. sn. .losÉ
Aì..MAR S¡\N1'IÂ,GO DH AI.MHID¡\. I.ÍMOJ:ìIRO DO NOR|B/CH, l0 Dli
JANEIRO DE 2023.

Lf CENCIA M EN TO5 AM BI EN TA IS

CLAUDIO ROBERTO MAIA MOUIÙ\
púnLtco erJE REetJEREtJ AO rNSTrrrJTo MuNrcrpAL DE

^MTIIENTE 
(Il\,fMAll) A LtCjANÇ^ AMUIIINT L pOn ¡tnsÃo

OMISSO, PÂRA CRIÂ.(IÃO DT.] ¡\NIMAIS - SIiM AI]ATH (SUI-
NOCUUT'URA) - FASE:PUnrtCAçÃO DE REQUERTMENTO NO DOM
- NOME Do BIINETìfctÁnlo: cI-e,uL¡Io RoBuRTo MAIA MOTJRA -
t-clr:nltznç:Ão: sÍ'fto lvlALH^DA , s^l - zoNA RURAL - (.1ì:jt): 629-ì0-
O()O,I,,II\4Oh)IRO DO NOIì II].('Iì, FOI DT]TËìRMINADO O CIJMPRIMI..]N-
TO DAS BXITJTNC'IRS CONTID,/.\S NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE
LIC:ENCIAMENTO DO IMN4AB.

á
o
(:

Consórcio de Gestão Integçala de Resíduos
Sólídos doVale do Jagudi,ribe (CGIRS.VJ)

coMtssÃo DE tfctrAçÕEs
ù:xl'nA'l'o DH, Drspt:NSA Ur:, r,rctmç:Ã<l

A Sra. Amanda F'e:rreira Dias, Secretiili F.xecutiva do Consórcio cJe Geslão
Intcgriida de lìesiduos Sólidos Vale do Jaguar.ibe - CCIRSVJ, Estad<.¡ do Ce-
ará, ern cumpriuleuto a tatifìcaçrio procedída por este Consórcio, f'az publi-
car o extrrto resrunido do I|IìOCESSO DE DISPENSA a scguir: Pr.ocesso
n" 2023.01.02.02 - DI,; [tUNDAMl.]N'tAÇÃO LBGAL: Nos tcrnlrs clo Art.
24, inciso II da Lei 8.666/93 e suns altelações ¡rosteriores, c/c $ 8" do Art.
2f cl¿t Lei 8.66611)3 e snas alterações posteriores, atualizados pelo Decrero no

!).412 clc l8 cle junlro de 2018, c Lci dos Consórcios l,irblicos n" 11.107, de
(i de ablil de 200-5 c suas posteriolcs alterações; OIIJFI,TO: Contratação de
c¡¡rprcsâ espccializada pâra cxecutâr scrviços dc Contahilidarle PÍrblica,
para atuar.iunto ao Consórcio dc Gestão llrtograda tlc Rcsíduos Sólidos
Valc rlo Jaguaribe - CGIRSV.I, na exccução orçamentária, {i¡ranccir.a e
patrimouial e elaboração dc rclatórios técnicos exigldos pclo Tribunal tlc
Contas do Ccará, pela f,ei dc llcsponsabilidadc l'iscal e denrais órgãos
dr adrninistração pública, tlurantc'o cxcrclcio 2023; FAVORECIDO: Die-
go Torquato Almeida - T4 Assessolia Adnrinistrativa e Contabilictadc - CiNpJ
n" 40.125.704/0001-05; sediada na llua Ilua Vr'aldccy lJchoa, no 06, bairro
IJenfìca, uidadc dc l;ortaleza, CliP 60.020-110, Ljstado clo Cear.á; VAI..OR
GL,OBÁ'1.: R$ 50.400,00 (cinr¡uentt rlil e c¡uir(rocentos reais); I.'ONTI-ì DI::
RECURSOS Ë DOTAÇ,AO: Recursos devidarnente alocldos enì orçalneuto,
para o exercício 2023. classilìcarJo no Projeto/Atividatie: I 8.542.000 I .2.00 1 ,
Elemento de des¡lesn 3,3.90..19.00. (lonf'orme declaração de Dispcnsa de Li-
citação. l,iuroeiro clo Norte/Cl-.1, ll rle janeilo de2023.

Assinado digitalmente
r.¡¡r¡ii¡¡,,:¡r; Por JOSE ALMAR
lffidffireJ bnrulnco or
Dtfl -O at AL M E I DA :89 48 4 1 7 7 387
'ñÇvÁ(Áa ' rt^à{e^¡rr¡'a 

Data: 2023.01.11 12:54:
26-03'00'

sEçÃo Do PoDER EXECUTTVO

ANO Vll- N'1.J75, DE rr DE JANETRO DE zoz3.


